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رشد ۴.۵ درصدی مصرف برق
 مدیر عامل شرکت توانیر گفت: به دلیل رشد بالای 
مصرف؛ تجهیزات صنعت برق تحت فشار قرار گرفته و در 
شرایط هوای گرم امکان بروز حوادث در شبکه افزایش 
گفت وگو با ایلنا،  می یابد.مصطفی رجبی مشهدی در 
درباره قطعی برق در برخی مناطق تهران طی روز گذشته 
اظهار داشت: ما در شرایطی هستیم که به دلیل افزایش 
کثر خودش رسیده  دما میزان افزایش مصرف به حدا
است.وی افزود: روز گذشته میزان تقاضای مصرف ۳۳۰۰ 
مگاوت بیشتر از مدت مشابه سال قبل بود و این رکورد 
بی سابقه رشد ۴.۵ درصد را به همراه داشته است.مدیر 
عامل شرکت توانیر گفت: به دلیل رشد بالای مصرف؛ 
تجهیزات صنعت برق تحت فشار قرار می گیرند و این 
باعث می شود در شرایط هوای گرم امکان بروز حوادث 
در شبکه افزایش یابد. البته نیروهای عملیاتی کاملا آماده 
هستند تا در صورت بروز هر نوع مشکلی به سرعت برطرف 
کنند.وی خاطرنشان کرد: خوشبختانه علیرغم تامین 
برق تقاضای بیش از ۷۶ هزار و ۷۰۰ مگاواتی روز گذشته؛ 
مشکلی در حفظ پایداری شبکه و تامین برق بوجود 
نیامد. رجبی مشهدی ابراز امیدواری کرد: طی روزهای 
آینده با مشارکت بیشتر مردم در کاهش مصرف؛ تامین 

برق به صورت پایدار صورت خواهد گرفت.

  کدام مشترکان از تخفیف گازبها 
بهره مند شدند؟

 جواد اوجی، وزیر نفت، هفته گذشته از بهره مندی 
بیش از ۱۷ میلیون مشترک از پاداش صرفه جویی گاز 
کشور  گاز  کل مشترکان  ۶۰درصد  که معادل  خبر داد 
)حدود ۲۵ میلیون( است.طبق توضیحات او، وزارت 
نفت و شرکت ملی گاز ایران پرداخت ٣ هزار و ۸۰۰ میلیارد 
گاز  تومان پاداش صرفه جویی به ۱۷ میلیون مشترک 
کشور را از هفته گذشته آغاز کردند.براساس مصوبه دولت 
در خرداد ۱۴۰۲، مقرر شد هر سال از نیمه آذر تا نیمه 
اسفند، هر مشترک گاز بخش خانگی که بیش از ۱۰درصد 
صرفه جویی کند، شامل تخفیف و پاداش صرفه جویی 
شود.ازاین رو، بیش از ۱۷ میلیون و ۴۰۰ هزار مشترک 
همسو با اجرای این مصوبه، زمستان پارسال با وجود 
سرمای قابل توجه به ویژه در ماه های بهمن و اسفند، 
از این تخفیف و پاداش صرفه جویی بهره مند شدند.در 
این مدت بیش از ۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون مترمکعب گاز 
معادل ۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان صرفه جویی شد که 
مشترکان از هفته گذشته در قبض های خود، این پاداش 

را مشاهده می کنند.
 

  چندنرخی شدن »روبل« روسیه
در بازار ایران

و  ایران  بازرگانی  اتاق مشترک   عضو هیات مدیره 
روسیه از چندنرخی بودن روبل در ایران و ناترازی تجارت 
دو کشور به عنوان اصلی ترین موانع برای استفاده از 
کامبیز  ارزهای ملی در تجارت ایران و این کشور یاد کرد.
میرکریمی، عضو هیات مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
روسیه درباره آخرین وضعیت استفاده از پول های ملی در 
تجارت دو کشور به ایلنا گفت: زیرساخت های لازم برای 
استفاده از واحدهای پولی ایران و روسیه در تجارت دو 
کشور و حذف دلار آماده است اما هنوز برای اجرایی شدن 
خ  آن چالش هایی وجود دارد از جمله این چالش ها نر
گونی  خ های گونا تبدیل ارز است؛ در ایران برای روبل نر
وجود دارد و نرخ ها براساس نوع تقاضا متفاوت است. وی 
افزود: همچنین برای واردات شماری از کالاها از روسیه 
دلار تخصیص داده می شود و این امر امکان خرید کالا 
را با روبل از بین می برد، با این حال مهم ترین موضوع 
گر این اتفاق بیفتد،  همین تک نرخی بودن روبل است و ا
امکان عملیاتی شدن تمام تفاهمات به وجود می آید.
کرد: بنابراین چندنرخی بودن  میرکریمی خاطرنشان 
روبل در ایران این موضوع را تا حد زیادی از خود متاثر 
کنون در برخی قراردادها روبل ارز مبنا  کرده با این حال ا
قرار گرفته و برای بازرگانان دو کشور پذیرفته شده است 
که با استفاده از روبل تسویه حساب کنند. عضو هیات 
مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و روسیه اظهار کرد: 
مشکل دیگر ناترازی تجارت ایران و روسیه و غلبه واردات 
ایران به صادرات است. ایران سه برابر صادراتی که به 
روسیه دارد از این کشور کالا وارد می کند بنابراین بازرگانان 
ایرانی در تجارت با کمبود روبل روبه رو خواهند شد. برای 
حل این مشکل لازم است بانک مرکزی روسیه ریال را 
در سبد ارزی خود نگه دارد اما ریال نوسانات زیادی را 
تجربه می کند و وقتی بانک مرکزی کشوری بخواهد ارزی 
را نگه دارد باید ریسک ها و نوسانات آن را نیز بپذیرد.  وی 
تصریح کرد: در صورت رفع این موانع استفاده از ارزهای 
ملی در تجارت دو کشور عملیاتی خواهد شد. میرکریمی 
غ ایران به روسیه  درباره امکان صادرات مازاد گوشت مر
غ به  گفت: محدودیت  ها بر سر راه صادرات گوشت مر
غ روبه رو  روسیه برداشته شده اما روسیه خود با مازاد مر
غ مازاد در  است و بنابراین نمی تواند بازار خوبی برای مر
ایران باشد و روس ها هم به دنبال خرید از ایران نیستند 
اما کشورهای اتحادیه اوراسیا به ویژه قزاقستان می توانند 
جایگزین خوبی باشند. عضو هیات مدیره اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و روسیه در ادامه به تداوم جریان رو به 
رشد تجارت ایران و روسیه پرداخت و توضیح داد: از سال 
کنون صادرات ایران به روسیه و واردات از روسیه  ۱۳۹۸ تا
به ایران سیر صعودی داشته است؛ این اتفاق حاصل 
امضای موافقت نامه تجارت آزاد میان ایران و روسیه است 
با این حال قانون تجارت آزاد به طور کامل اجرا نشده و در 
واقع آنچه امروز اجرا می شود تجارت ترجیحی است که در 

آن طرفین برای یکدیگر امتیازات گمرکی قائل شده اند. 

اخبار

 بانک مرکزی اعلام کرد

  کاهش1۵.3 درصدی
نرخ رشد پایه پولی

 براساس اعلام بانک مرکزی، رشد پایه 
۱۵.۳ واحد درصدی، از  کاهش  پولی با 
۴۲.۹ درصد در پایان سال ۱۴۰۱ به ۲۷.۶ 
درصد در پایان سال ۱۴۰۲ رسیده است.بر 
اساس اعلام معاونت سیاست گذاری پولی 
بانک مرکزی، رشد پایه پولی با کاهش ۱۵.۳ 
۴۲.۹ درصد در پایان سال  درصدی، از 
۱۴۰۱ به ۲۷.۶ درصد در پایان سال ۱۴۰۲ 
پولی  پایه  رشد  از  است.بخشی  رسیده 
در سال ۱۴۰۱ به واسطه افزایش نسبت 
سپرده قانونی رخ داد که فاقد اثر پولی بود و 
همان طور که انتظار می رفت، با کاهش اثر 
، رشد پایه پولی در سال ۱۴۰۲  متغیر مذکور
کرد.  تجربه  را  توجهی  قابل  نزولی  روند 
همچنین، رشد نقدینگی نیز از ۳۱.۱ درصد 
در پایان سال ۱۴۰۱ به ۲۴.۳ در پایان سال 
کاهش  کی از  که حا ۱۴۰۲ رسیده است 
در  نقدینگی  رشد  درصدی  واحد   ۶.۸
سال ۱۴۰۲ است. این گزارش در خصوص 
تحولات اجزای پایه پولی در سال ۱۴۰۲ 
می افزاید؛ با توجه به تکلیف مجمع عمومی 
بانک مرکزی مبنی بر تسعیر دارایی های 
ارزی )با توجه به کیفیت آنها( و بدهی های 
ارزی بانک مرکزی در سال ۱۴۰۲، صورت 
بانک  بدهی های  و  دارایی ها  وضعیت 
مرکزی در پایان سال مذکور مورد بازنگری 
و تعدیل قرار گرفت. علاوه بر این، براساس 
دستورالعمل تهیه آمارهای پولی و مالی 
 ,MFSMCG صندوق بین المللی پول )
۲۰۱۶( و با در نظر گرفتن اصل قلمروی 
اقتصادی و اقامت و همچنین مقیم و غیر 
مقیم بودن واحدهای نهادی در تهیه 
آمارهای پولی و مالی و با هدف افزایش 
طبقه  پولی،  آمارهای  کیفیت  و  دقت 
بندی اجزای پایه پولی مورد بازبینی قرار 
گرفت.  گفتنی است؛ در سال ۱۴۰۲ خالص 
دارایی های خارجی بانک مرکزی با رشد 
۴۳۰.۹ درصدی، سهمی معادل ۱۷۴.۳ 
واحد درصد در رشد پایه پولی سال ۱۴۰۲ 
)۲۷.۶ درصد( داشته که این امر عمدتا 
به واسطه موضوع تسعیر بوده است. در 
سال مورد بررسی، مطالبات بانک مرکزی از 
بانک ها، سهمی معادل ۴۴.۵ واحد درصد 
در رشد پایه پولی داشته است.عامل اصلی 
افزایش مطالبات بانک مرکزی از بانک ها 
افزایش اضافه برداشت بانک ها از منابع 
بانک مرکزی است. در خصوص تحولات 
بدهی بانک ها به بانک مرکزی که در یک 
پایه  رشد  در  مهمی  سهم  گذشته  سال 
پولی داشته است، لازم به توجه است که 
علاوه بر اثر افزایش نسبت سپرده قانونی، 
بخش عمده ای از اضافه برداشت بانک ها و 
موسسات اعتباری متاثر از عواملی همچون 
کمیت  ترازنامه ای و ضعف حا مشکلات 
شرکتی آنها است که این امر نیز در کوتاه 
مدت و ظرف سال های اخیر ایجاد نشده 
و عمدتا معطوف به رفتار گذشته بانک ها 
و انباشت ناترازی های مختلف در ترازنامه 
آن ها است.در این ارتباط بانک مرکزی 
اقدامات و سیاست هایی را ناظر بر اصلاح 
کار خود قرار  ناترازی بانک ها در دستور 
داده است. عامل دیگر رشد پایه پولی در 
۱۴۰۲، خالص بدهی بخش  پایان سال 
دولتی به بانک مرکزی با سهمی معادل 

۷.۹ واحد درصد در رشد پایه پولی است. 

بورس دوباره رشد کرد
بازار سرمایه همانند روز گذشته دوباره نیز 
رشد و شاخص کل با افزایش بیش از ۳۷ هزار 
واحد به رقم دو میلیون و۲۲۶ هزار واحد رسید. 
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در دو 
روز پیاپی پس از انتخابات ریاست جمهوری با 
رشد مواجه شد. دیروز شاخص کل بیش از ۸۸ 
هزار واحد افزایش یافت و امروز نیز با رشد ۳۷ 
هزار و ۶۳۱ واحد به رقم دو میلیون و ۲۲۶ هزار 
و ۴۴۳ واحد رسید که رشد ۱. ۷ درصد را نسبت 
به روز گذشته ثبت کرد. این یازدهمین رشد 
بازار سرمایه در ۱۲ روز کاری اخیر محسوب 
می شود.  روز یکشنبه شاخص کل هم وزن هم 
۱۱ هزار و ۱۷۳ واحد افزایش پیدا کرد و به رقم 
۷۰۹ هزار و ۲۶۸ واحد رسید.  حدود ۳۸۳ هزار 
فقره معامله در بورس انجام شد که ارزش آن 
۸۱۲۶ میلیارد تومان شد.  دیروز ۲۴۳ سهم 
مثبت و ۶۳ سهم منفی شدند. هم چنین ۷۰ 
هزار و ۶۶۳ نفر اقدام به خرید سهم در بازار 
سرمایه کردند. بسیاری از نمادها از ساعت 
آغاز معاملات با صف خرید مواجه شدند. البته 
در ساعات پایانی، برخی نمادها روند کاهشی 
داشتند.  فارس، فولاد و وغدیر بیش ترین تاثیر 
مثبت را بر شاخص کل داشتند. ذوب، شستا 
کنش دیروز بودند.   فولاد نیز از نمادهای پرترا
فرابورس ایران نیز در دومین روز هفته ۲۸۸ 
واحد افزایش یافت و شاخص آن ۲۳ هزار و ۲۶۱ 
واحد را لمس کرد.  دیروز ۲۴۲ هزار معامله به 
ارزش ۲۱ هزار و ۵۴۴ میلیارد تومان در فرابورس 
ایران انجام شد.  آریا، شگویا و ارفع تاثیر مثبت 
بر شاخص فرابورس داشتند. از نمادهای 
کنش نیز می توان به معین، شفام و خاور  پرترا

اشاره کرد. 

: تامین مسکن یکی از   آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
کنون با عناوینی چون  که تا وظایف اصلی هر دولتی است 
، مسکن ملی و... حل نشده است و فقط نامی از  مسکن مهر
پروژه های نیمه کاره باقی مانده است و عدم تعاملی سازمان ها 
و نهادهای ذیربط چون بانک ها و... همچنان بر سر این بازار 
کارشناسان بر این باور هستند دولت  سایه افکنده است. 
چهاردهم با نگاهی به تجارب دولت های گذشته چون زمین 
رایگان و.... بهتر است با نگاهی جدید سعی در رفع مشکلات 
کور در تامین مسکن شده است،  گره  که به ایجاد  دیگری 
بپردازد و در این راستا رفع مشکل اشتغال به عنوان دلیل 
اصلی مهاجرت و تشدید معضل مسکن از جمله اولویت هایی 
به شمار می آید که چنانچه دولت چهاردهم به طور جدی به 
آن بپردازد حتی با اضافه مسکن در شهرهای مختلف در کشور 

و رفع کمبود در کلانشهرها مواجه خواهیم شد. 
   تامین شغل در شهرهای موطن، پیش نیاز حل مشکل 

مسکن
علی بیت اللهی، رئیس بخش زلزله مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرسازی در این باره به »آرمان ملی« گفت: حل مشکل 
مسکن کشور پیش از پرداختن به معضلات دیگر و در صدر آن 
که افراد همواره به منظور  مساله اشتغال غیرممکن است، چرا
تامین احتیاجات اولیه و ثانویه خود به دنبال کسب درآمد 
مطلوب و حضور در مناطقی هستند که فرصت های اشتغال 
بیشتری دارد، از این رو تهران و دیگر کلانشهرها هدف اصلی 
مهاجرت این گروه از مردم قرار می گیرد که در گام نخست حضور 
در آن به دنبال تهیه مسکن درخور خویش برمی آیند و چنانچه 
در شهر اصلی موفق به اجاره خانه نشوند به حاشیه شهرهای 
اصلی پناه می برند تا بتوانند در منطقه ای که کار و شغل خود را 
یافته اند، زندگی کنند. وی افزود: حل مشکل مسکن کلانشهرها 
به ویژه پایتخت حتی با ساخت ۵ میلیون مسکن هم حل 
که بیش ترین نرخ مهاجرت را دارد و ظرفیت های  نمی شود، چرا
شغلی بالا در این شهر باعث افزایش مهاجرت از دیگر شهرها 
و روستاها به تهران می شود و از سوی دیگر همزمان با مشکل 
تهیه مسکن، به دلیل افزایش جمعیت ناشی از مهاجرت 
مهارگسیخته، چالش های ترافیک، آلودگی هوا، چالش های 
زیست محیطی، تامین آب و برق، فاضلاب، مشکلات فرهنگی 
و... در پایتخت نیز افزایش می یابد و دولت برای حل این 
کم جمعیت ناچار به ساخت شهر و شهرک های حاشیه ای  ترا
می شود که به دنبال آن مشکلات جدیدی ایجاد می کند که 
حل آن نیز به سرمایه بیشتری نیاز دارد و در نتیجه در یک دور 
باطلی گرفتار می شویم که در انتها به ایجاد غولی بزرگ به نام 

مهاجرت و تبعات ناهنجار آن می انجامد. 
 ساماندهی و توزیع صحیح نیروی کار

کید بر سامان دهی و توزیع صحیح نیروی کار  بیت اللهی با تا
در سطح کشور گفت: در حال حاضر کمبود اشتغال و مهاجرت 
مردم از مناطق مختلف به استان تهران باعث شده تا حدود ۲۰ 
درصد از جمعیت کشور در پهنه ای کوچک از نظر جغرافیایی 
از دماوند تا هشتگرد در استان البرز جای گیرند که به امید 
اشتغال به شهر تهران آمده اند و با سکونت در اطراف تهران، 
هر روز به پایتخت و محل سکونت خود در رفت و آمد هستند و 
طبق آمار جمعیتی بالغ بر ۳ میلیون نفر را تشکیل می دهند که 
هدفی جز اشتغال و کسب درآمد ندارند، در حالی که چنانچه 
این جمعیت در توزیع صحیح جمعیت مشمول شرایط کار 
مناسب قرار گیرند و به مناطقی با ظرفیت های شغلی مناسب 
چون معدن، کشاورزی، صنعت و... هدایت شوند، علاوه بر 
خ تولید را بالا برد و در  پرهیز از ایجاد مشاغل کاذب می توان نر

مسیر توسعه پایدار قرار گرفت. 
 کلانشهرها در آستانه فاجعه ای شهری – زیستی 

رئیس بخش زلزله مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
ادامه داد: علاوه بر این تعجیل در سامان دهی جمعیت های 
مهاجر باعث ایجاد تاسیسات و زیربناها در ساخت و سازها و 
تجهیزات و... برای تامین آب، برق، فاضلاب و... می شود که به 
احتمال زیاد به دلیل ضرورت و سرعت بخشی در تامین آن، بر 
مبنای ایمنی و استانداردها صورت نمی گیرد و در صورت وقوع 
حادثه ای چون سیل، زلزله و... با فاجعه ای روبه رو خواهیم 
شد که جمعیت کثیری را با بحران های ملی روبه رو می سازد. 
کنون با معضلاتی چون فرونشست  او اضافه کرد: تهران هم ا
زمین روبه رو است و از سوی دیگر احداث لوله های قطور و 
، طالقان، لتیان و... به تهران برای تامین  بزرگ از سدهای لار
آب این کلانشهر همچون بمبی در آستانه انفجار است که 
در صورت شکسته شدن به هر دلیلی فاجعه می آفریند، این 
مسئله همچنین درباره لوله های فاضلاب در کمربندی تهران 
صادق است. این کارشناس مسکن افزود: از این رو چنانچه 
اقدامات مدیران و مسئولان در سطح کلان برای حل مسکن، 
معطوف حل مشکل اشتغال شود، به درستی حتی در بیش 
از ۱۰ تا ۱۵ استان کشور با فرآیند اضافه مسکن روبه رو خواهیم 
شد که در حال حاضر به دلیل مهاجرت غیراصولی با معضل 
کمبود مسکن روبه رو هستیم. بر اساس تحقیقات صورت 
گرفته بسیاری از استان های جنوبی وشمالی وشرقی نیز با 
مشکلاتی چون؛ ریزگردها، زادوولد متغیر روبه رو هستیم که 
کندگی غیراصولی  نرخ مهاجرت را افزایش داده و با معضل پرا

و صحیح جمعیتی مواجه شده ایم که در سایه امیدهای 
خ داده است، در حالی  واهی به زندگی بهتر در دیگر شهرها ر
که چنانچه این مشکل حل شود قطعاً این جمعیت مهاجر 
از روستاها و دیگر شهرها در محل زندگی و شهر اصلی خود 
کنار بستگان خود با خیالی آسوده تر زندگی  با آرامش در 
می کنند. البته این امر در خصوص مهاجرت روستائیان نیز 
صادق است، به گونه ای که پیش از این حدود ۷۰ درصد 
جمعیت کشور روستانشین بوده اند که الان به کمتر از ۲۰ 
درصد کاهش یافته است که به دلیل نیاز به کار و پیرو آن 
تامین مسکن در کلانشهرها به وقوع پیوسته است، در نتیجه 
به نظر می رسد دولت چهاردهم باید با حل مشکل اشتغال، 
تبعات کمبود مسکن در کشور را نیز حل کند، چرا که مشکل 
مسکن با بسیاری از مسائل گره خورده است که ایجاد اشتغال 
و فرصت های کسب درآمد به شکل برونگرایانه و تمرکززدایی از 
تهران و کلانشهرهای دیگر که آهنگ مهاجرت شدید دارند با 
بررسی های کارشناسانه به راحتی قابل درمان است و به این 
ترتیب افزایش جمعیت ومشکلات متعاقب آن و دور باطل 
حاصل از آنکه شرایط زیست ناپذیری را خلق کرده است، 

حل خواهد شد. 
 کاهش کیفیت خدمات به دلیل افزایش ساخت و ساز 

بی رویه 
به گفته این کارشناس با حل رویکرد اشتغال حتی روند 
مهاجرت به شکل منفی از شهر به روستا و از کلانشهرها به 
شهرهای کوچک ایجاد می شود، البته در حالی که موضوع 
درآمدزایی در شهرهای موطن به شکل اساسی حل شود و 
به این ترتیب دیگر مشکلات و ناهنجاری ها در کلانشهرها نیز 
به شکل اتوماتیک حل خواهد شد. بیت  اللهی توضیح داد: 
 ، ح های ساخت و ساز مطلوب است در کلانشهرها پیش از طر
تغییر در ساختار و بافت های شهری انجام شود و با رعایت 
شاخص های ایمنی ساختمان سازی را توسعه داد و درنظر 
داشت که هر گونه افزایش ساخت و ساز در حواشی شهرها 
فقط مهاجرت و نرخ تولید مناسب را کاهش می دهد. ما الان در 
تهران به نقطه عطفی رسیده ایم که بسیار ناپایدار است و حالت 
قرارگیری شرایط اجتماعی و جمعیتی را بسیار ناپایدار می کند، 
در حال حاضر کیفیت آب تهران نسبت به ۳۰ سال پیش کاهش 
یافته است و بیشتر در معرض نشست قرار داریم، ما اقدامات 
کارشناسانه مبسوطی در این زمینه در سطح کلان و کشوری 
انجام داده ایم که امیدواریم دولت چهاردهم با توجه به آن 
مشکل مسکن و به تبع آن دیگر مشکلات و ناهنجاری های 

کشور را رفع کند. 

حوزهمسکنگزارشمیدهد اولویتهایدولتچهاردهمدر »آرمانملی«از

 حلقه مفقوده در ثبات بازار مسکن

  معاون وزیر صمت با بیان اینکه مساله آب 
یک چالش در صنعت است، گفت: مدیریت 
ناترازی انرژی یکی از شروط اصلی افزایش 
بهره وری در سطح بخش صنعت است. رضا 
جایزه  همایش  دهمین  در  محتشمی پور 
ایران  معدنی  صنایع  و  معادن  بهره وری 
اظهار کرد: ما مسأله ای به نام ناترازی انرژی 
داریم که خصوصاً در صنایع معدنی به شدت 
تأثیرگذار است و لذا مدیریت این ناترازی 
که  و مدیریت مصرف انرژی و برنامه هایی 
صنعت بتواند در این وضعیت اجرایی کند 
یکی از شروط اصلی افزایش بهره وری در 

سطح بخش صنعت است. معاون وزیر صمت 
افزود: لذا در سطح صنعت نمی توان بدون 
اینکه برنامه ای برای رفع ناترازی انرژی باشد 
سطح فعلی بهره وری در صنعت حفظ و یا آن 
را ارتقا داد. مساله آب یک چالش در صنعت 
است و رفع این قبیل چالش ها یا کاهش آنها 
برای دستیابی  نیازمند همکاری مشترک 
به یک اقدام مشترک است. محتشمی پور 
و  توسعه  سازمان  کارهای  از  یکی  گفت: 
نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران ایجاد 
بستر همکاری های مشترک است؛ بعضی از 
اقدامات در سال گذشته پیگیری شد البته 

از بعضی از پیگیری ها نتیجه مطلوب حاصل 
نشد مثل بحث لجستیک در بخش معدن 
که متولی آن وزارت راه و زیرمجموعه ها بود که 
استقبال لازم را برای این منظور نداشتند. وی 
ادامه داد: از طرفی توسعه تأمین مواد اولیه 
این روزها اهمیت زیادی دارد زیرا در برخی 
از مواد معدنی مثل سرب، روی، آلومینیوم 
نیاز جدی به توسعه ظرفیت آن در داخل 
کشور و همچنین همکاری بین المللی داریم 
تا کمبود را جبران کنیم. ظرفیت های خوبی 
آفریقا داشته ایم  از  برای تأمین این مواد 
کنون فعال نکرده ایم و سرعت کندی  که تا

معاون  داشته ایم.  بین الملل  حوزه  در 
وزیر صمت افزود: همچنین ظرفیت های 
خوبی در منطقه برای تأمین مواد معدنی 
مورد نیاز صنایع معدنی وجود دارد و لذا از 
فعالین صنایع معدنی درخواست دارم تا 
راهکارهای مشترکی برای رفع این گلوگاه ها 
ایجاد کنیم لذا باید به کمک بخش خصوص 
این موضوعات در قالب انجمن ها پیگیری 
باشد.  وی گفت: موضوعاتی مانند تأمین گاز 
و برق فراتر از پیگیری توسط یک نهاد است 
و باید با همت جمیع ذی نفعان این مسائل 

حل شود.  

   براساس گزارش بانک مرکزی متوسط قیمت هر متر مربع 
مسکن پایتخت در خردادماه امسال ۹ .۸۵ میلیون تومان 
بوده که نسبت به اردیبهشت امسال ۴ .۱ درصد و در مقایسه 
با خرداد پارسال  ۷ .۹درصد افزایش داشته است. بانک مرکزی 
ک  طی گزارشی برگرفته از آمارهای سامانه ثبت معاملات املا
، تحولات معاملات بازار مسکن شهر تهران  و مستغلات کشور
در خردادماه سال ۱۴۰۳ را منتشر کرده که براساس آن در 
خردادماه سال، ۱۴۰۳ تعداد آپارتمان های مسکونی معامله 
شده در شهر تهران به  ۹ .۳هزار واحد مسکونی رسید که 
نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۶ .۲۰ درصد 
کاهش و ۱ .۱۴ درصد افزایش را نشان می دهد. در ماه مورد 
گزارش متوسط قیمت خرید و فروش یک متر مربع زیربنای 

واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های معاملات 
ملکی شهر تهران  ۹ .۸۵میلیون تومان بود که حکایت از 
افزایش ۱. ۴ درصدی نسبت به ماه قبل دارد. بررسی توزیع 
تعداد واحدهای مسکونی معامله شده در شهر تهران به 
کی از آن است  تفکیک عمر بنا در خردادماه سال ۱۴۰۳ حا
که از مجموع ۳۸۷۲ واحد مسکونی معامله شده، واحدهای 
تا ۵ سال ساخت با سهم  ۶ .۲۷درصد بیش ترین سهم را به 
خود اختصاص داده اند. همچنین سهم مذکور در مقایسه با 
خردادماه سال قبل حدود  ۱ .۱واحد درصد کاهش یافته است. 
توزیع تعداد معاملات انجام شده برحسب مناطق مختلف 
کی از آن است که از میان  شهر تهران در خردادماه سال ۱۴۰۳ حا
مناطق ۲۲گانه شهر تهران، منطقه ۵ با سهم  ۵ .۱۳درصدی 

از کا معاملات، بیش ترین تعداد قراردادهای مبایعه نامه را 
به خود اختصاص داده است. همچنین مناطق ۱۰، ۲ و ۴ به 
ترتیب با سهم ۹. ۸، ۷. ۷ و ۷. ۶ درصدی در رتبه های بعدی قرار 
گرفته اند. براساس این گزارش، در خردادماه سال ۱۴۰۳ متوسط 
قیمت یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از 
طریق بنگاه های معاملات ملکی شهر تهران ۸۵۹/۱ میلیون 
ریال بود که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب 
 ۴ .۱و ۷ .۹ درصد افزایش را نشان می دهد. در میان مناطق ۲۲ 
گانه شهرداری تهران بیش ترین متوسط قیمت یک متر مربع 
زیربنای مسکونی معامله شده معادل ۹ .۱۶۰ میلیون تومان 
به منطقه ۱ و کمترین آن با  ۵ .۴۴میلیون تومان به منطقه ۱۹ 

تعلق داشته است. 

معاون وزیر صمت: 

صنعتباچالشناترازیانرژیدستوپنجهنرممیکند

بانک مرکزی اعلام کرد

متوسطقیمتخانهدرتهرانمتری۸۶میلیون


